
伊勢崎市立名和小学校 学校通信 第８号 令和２年６月１２日

名 和 小 だ よ り
学校教育目標 よく考え工夫する子 思いやりのある子 がんばりのきく子

来週より、いよいよ通常の授業が開始されます！！
今週は、４時間の授業と簡易給食や簡単清掃を行い、午後まで活動することで、通常の学校

生活への足がかりとなれることを目指しました。今週も、保護者の方々からのたくさんのご支援
をいただくことで、子ども達はなんとか頑張り切れたと感じます。本当に様々なご支援、ありが
とうございました。裏面に、今週の子ども達の様子を写真と共に紹介しましたので、頑張った様
子を見ながら、子ども達を褒めていただけるとありがたいと存じます。よろしくお願い申し上げ
ます。
来週からは、学年毎に授業時数が変わり、ほぼ通常通りの授業となります。朝の集会等の時間

をとりませんので、通常より４０分ほど早くなりますが、午後まで授業を行います。感染症対策
はもちろん、熱中症対策も大変心配される時期ですので、より確実に対応できるよう努めて参り
ます。以下、来週からの具体的な予定について連絡させていただきます。

（１）６／１５（月）～３０（火）の予定について
①登校 ８：２０ ・玄関開場時刻は通常通りとなりますが、
②健康観察・朝の活動 ８：２０～８：３５ 早すぎる時間での登校は、子ども達にも
③１校時 ８：３５～９：２０ 負担がかかりますので、７：４５～８：
④２校時 ９：２５～１０：１０ ００の時間を目安での登校をお願いいた
⑤２０分休み １０：１０～１０：３０ します。
⑥３校時 １０：３０～１１：１５ ・各学年共に、５校時か６校時までの授
⑦４校時 １１：２０～１２：０５ 業となります。曜日により時間が違いま
⑧普通給食 １２：０５～１２：５０ すので、各学年からのお便りをご確認い
⑨簡単清掃 １２：５０～１３：００ ただけますようお願いします。
⑩昼休み １３：００～１３：２５ ・普通給食が始まります。手洗い等によ
⑪５校時 １３：２５～１４：１０ り確実に行い、衛生面での配慮を可能な
⑫６校時 １４：１５～１５：００ 限り行い実施していきます。
⑬帰りの会(５時間終了) １４：１０～１４：２５ ・来週も１０分間の簡単清掃となります。

(６時間終了) １５：００～１５：１５ 掃き掃除を中心に行い、床ふきは行わず
⑭下校 (５時間終了) １４：３５ に、可能なところを進めて行きます。

(６時間終了) １５：２５

（２）７月１日（水）以降の予定について
７月より、朝行事等の時間を可能な限りとって、年度当初に配布させていただいた校時表の時

間通りに進めて行きたいと思います。詳しい内容につきましては、後日またご連絡させていただ
きます。よろしくお願いいたします。

（３）その他の連絡とお願いについて
・先日からニュース等で、次亜塩素酸水のウイルスに対する有効性がまだ確認できていないとい
うことが報道されています。名和小においては、当初伊勢崎市からの推薦があり、各教室入り口
に次亜塩素酸水を配置しておりましたが、市からの「確認されるまで使用しない」という指導が
あり、回収いたしました。今後は、石けんでの手洗いをさらに入念に行うとともに、補助的にア
ルコールによる消毒を行っていきます。保護者の方々のご理解とご協力をお願いいたします。
・登下校時の暑さ対策用に、冷感タオルを使用しても結構です。お子さんに使い方を良く伝えた
上で、登下校時に使用させていただいても大丈夫です。



今週の学校での子ども達の様子です。

（２０分休みの様子です。みんなと遊ぶのは、やっぱり楽しそうです。かなり元気ですね！！）

（マスクをしっかり付けて掃き掃除をしてくれます。この時間の換気や手洗いは、特に気を付けます。）

（給食や帰りの会の様子です。「落ち着いて過ごす」ことを基本にして、行儀良く頑張っています。）

来週からの通常再開に向けて
今年の３月より、ウイルス感染症拡大の懸念から、学校は休校の措置となりました。学校でも

ご家庭でも、本当に思いもよらないことで、どのような状況になるか検討もつかないような状態
だったと思います。そこから３ヶ月半。様々な段階を経て、来週より、本当に久しぶりの通常の
学校生活が始まります。６月１５日の月曜日を迎えるにあたり、今年度の名和小学校の教育方針
につきまして、学校職員一同であらためて確認いたしました。

学校教育目標
よく考え工夫する子 思いやりのある子 がんばりのきく子

学校教育目標達成のための基本方針
① 全教職員が一人一人の児童を大切にする。
② 児童一人一人の良さに気づき、楽しく前向きな学校生活を送ることができるようにする。
③ 「自立心・向上心・思いやりの心」に満ちた児童を育成する。

子ども達にとっては、まだ始まったばかりの今年度です。毎日頑張って登校してくる子ども達
の気持ちを大切にして、前向きな様子をたくさん見つけて褒めてあげたいと考えます。始まった
ばかりで不安や戸惑いもあると思われますので、子ども達の心に寄り添い、決して厳しい言葉で
指導するようなことはせず、子ども達一人一人にきめ細かく対応することで、その後の成長につ
なげていきたいと考えます。保護者の皆様におかれましても、たくさんのご心配があると思われ
ますが、これからの様子を、今まで同様温かく見守っていただけますようお願いいたします。何
かありましたら、遠慮せずに学校までご相談ください。よろしくお願い申し上げます。


